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Komisja nie podziela opinii, że stanowisko przyjęte 8 czerwca 2023 r. dotyczące 

rozporządzenia w sprawie zarządzania azylem i migracją1 budzi wątpliwości natury prawnej 

wyrażone w pytaniu Szanownego Pana Posła. 

 

Stanowisko Rady z 8 czerwca 2023 r. nie przewiduje nakładania kar finansowych na państwa 

członkowskie, które nie włączą się w działania solidarnościowe w postaci relokacji. To 

państwa członkowskie decydują o tym, w jaki sposób włączą się w działania solidarnościowe. 

Do wyboru mają relokację lub alternatywne środki solidarnościowe, w szczególności wkład 

finansowy. Zgodnie ze stanowiskiem Rady obowiązywać będzie minimalna roczna liczba 

relokacji wynosząca 30 tys., zaś wkłady finansowe na szczeblu Unii wyniosą 600 mln EUR. 

W ten sposób celem jest ustanowienie równoważnego poziomu ambicji między różnymi 

formami okazywania solidarności. Państwa członkowskie będą musiały włączyć się 

w działania solidarnościowe zgodnie z obowiązkową zasadą sprawiedliwego podziału, co 

zagwarantuje, że będą uczestniczyć na równych warunkach.  

 

Zgodnie ze stanowiskiem Rady każde państwo członkowskie można uznać za państwo 

znajdujące się pod presją migracyjną i w związku z tym kwalifikujące się do solidarności lub 

do całkowitego albo częściowego zmniejszenia składek solidarnościowych. Jednym 

z czynników decydujących o tym, czy państwo członkowskie znajduje się pod presją 

migracyjną, czy też zmaga się z trudną sytuacją migracyjną, jest liczba osób korzystających 

z tymczasowej ochrony w danym państwie członkowskim (pozwala to również na całkowite 

lub częściowe zmniejszenie składek solidarnościowych). Gdyby ocena, zgodnie ze 

stanowiskiem Rady, miała zostać przeprowadzona dzisiaj, to zważywszy na fakt, że Polska 

przyjęła ponad 1 mln Ukraińców, jest wysoce prawdopodobne, że Polska zostałaby uznana za 

państwo znajdujące się pod presją, a tym samym kwalifikowałaby się do solidarności lub do 

całkowitego zmniejszenia swoich składek solidarnościowych. 
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